
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  1
del  08 gennaio 2026 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Liquidazione  integrazioni  rette  a  favore  di  “Fondazione  Difesa  Fanciulli"  – 
DICEMBRE 2025

 
IL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

Vista la legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali n. 
328/2000.

Richiamata la L.R. n 1 del 8/1/2004.

Richiamato l’art. 4 dello Statuto ove sono definite le competenze del Consorzio.

Rilevato che l’inserimento di soggetti minori o nuclei mamma-bambino in comunità di accoglienza 
avviene di norma sulla base di provvedimenti emessi dall’Autorità Giudiziaria, tenendo conto delle 
specifiche esigenze di tutela.

Richiamata la propria determinazione nr. 269 del 09/07/2025 con la quale si è provveduto all’impe-
gno per la retta relativa all’inserimento del minore presso la comunità gestita dalla Fondazione Di-
fesa Fanciulli, Strada Valpiana nr. 31 – 10132 Torino, C.F. 01879950010.

Rilevato che sono state presentate le seguenti note:

Ricevuta n° Protocollo Importo CIG
98/2024 Prot. 13557 del 31/12/2025 € 2.777,60 B7C483A651

Totale € 2.777,60



Rilevata la correttezza della nota in relazione agli importi e ai giorni di accoglienza di minori ed alla 
prestazione aggiuntiva.
                                                                  
Dato atto che con risposta ad interrogazione parlamentare n. 5-05002 del 12/03/2015, il MEF, ha 
precisato che non sono soggetti all'obbligo di fatturazione elettronica gli enti no profit, non titolari 
di partita IVA, che forniscono prestazioni alla PA. Secondo il testo dell'interrogazione, l'introdu-
zione dell'obbligo di fatturazione elettronica rischia di danneggiare le associazioni no profit, le ON-
LUS e le fondazioni che non svolgono attività commerciale. Sul punto, il Ministero ha precisato che 
l'introduzione dell'obbligo di fatturazione elettronica costituisce una diversa modalità di emissione 
della fattura e non incide sui presupposti per l'emissione della stessa.

Considerato che la soluzione residenziale attuale risponde bene alle esigenze del minore coinvolto e  
che il progetto personalizzato procede positivamente, vista anche la delicatezza complessiva della 
situazione, e che inoltre le condizioni economiche risultano essere convenienti rispetto all’interven-
to offerto.

Precisato  che  il  pagamento  dell’integrazione  retta  rientra  nell’ambito  dell’attività  istituzionale 
dell’Ente.

Vista la determinazione del Direttore n. 464 del 10/12/2025 con la quale è stato assegnato alla sotto-
scritta  l'incarico  di  posizione  organizzativa  nell'ambito  dell'Area  Territoriale  dal  01/01/2026  al 
31/12/2026.

Vista la Delibera dell'Assemblea Consortile n. 24 del 22/12/2025 avente ad oggetto "Progetto di bi-
lancio previsione 2026/2028 – approvazione."

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e di  
provvedere, con riferimento al cap.77/100 impegno nr. 2025/120/20 , alla liquidazione a favore del-
la Fondazione Difesa Fanciulli delle seguenti note:

Ricevuta n° Protocollo Importo CIG
98/2024 Prot. 13557 del 31/12/2025 € 2.777,60 B7C483A651

Totale € 2.777,60

Pianezza 08/01/2026

RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 08/01/2026

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia 

ESTENSORE: CORA' BEATRICE

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  17 febbraio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 1
	del 08 gennaio 2026

